МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетни  юкъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ

№8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

от 15.02.2023г.                                                           Протокол                                  №1

заседания рабочей группы по введению

ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО

Повестка дня:

1.Ознакомление с приказом о создании рабочей группы.

2. Распределение ответственных при разработке ФООП:

3.Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»

 По первому  и второму вопросу выступила заместитель  директор по УВР Хайпаева Э.К...

 Она ознакомила с нормативными документами по ФГОС: приказ «О введении вдействие

ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО» и с приказом « О создании рабочей группы по

введению ФООП».

 По третьему вопросу выступила заместитель директора по НМР Балатаева Р.Р. В своем

выступлении она познакомила с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС».

Постановили:

Начать работу по ознакомлению банка нормативно-правовых документов по введению

ФООП.

 1.Утвердить ««Положение о рабочей группе по введению ФГОС»

2.Ознакомиться с методическими рекомендациями по ФООП.

3. Распределить ответственность при разработке ФООП НОО

: -пояснительная записка –Хайпаева Э.К.

 - программа воспитания обучающихся на ступени начального и основного общего

образования –Магамедова П.М.

- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы начального и основного общего образования –Балатаева Р.Р..

- базисный учебный план –Лечиева Х.А..

 - программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени

начального и основного общего образования – Хайпаева Э.К.

- программа отдельных учебных предметов, курсов –Хайпаева Э.К.,Балатаева Р.Р.,Кадаева

М.Э.

- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательнойпрограммы начального и основного общего образования –Хайпаева

Э.К.,Балатаева Р.Р.

4.Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения ФГОС

Председатель                                                 Хайпаева Э.К.

Секретарь                                                        Балатаева Р.Р.